nem domant, iustitiam colunt, & iniurias propulsant. Et quia fundamentum iustitię est fides, medici debent esse ualde fidi, & ægrorum saluti integerrime consulere, & diligere eos sicut uellent ab alijs diligi. Nam amor & charitas in in omni re plurimum operatur, & tibi conciliat & in gratiam conuertit quoscunque uoles. Et medicus qui infirmis magis afficit & maiori amoris affectu medetur, plures sanat & magis diligitur, quoniam amor est reciprocus. Imò si officia atque merita multos & penè infinitos pariunt amicos, multo plures fortuna. Nam ex officijs & liberalitate gratia & laus ab hominibus acquiritur, amplius facundia facit medicos gratiores, nam qui sunt affabiles, tempore opportuno sciunt confabulare de his quę unum quemque delectant, & blandis uerbis consolantur ægrum, & spem salutis augent, & facilius persuadent, quę prosint infirmis. In primis autem moneo, quòd qui se tibi fideliter committit recte & diligenter medearis, nulli uenena nec nocuas exhibeas medicinas, arbortum caueas, nec quēquam sinas odio, auaritia, negligentia uel tua culpa perire, ne infelix homicida pari pœna, uel æterno supplicio puniaris. Cum autem ad ægrum uocatus accedis, primo diuinis institutionibus moneas, & quo benignius potes inducas ægrum reconciliandum deo, & petere ueniam suorum delictorum, quandoquidem propter peccata interdum ueniunt aduersa quę premonent ad salutem, exhortare igitur ægrum ad pœnitentiam, & equo animo & patienter toleret aduersam ualitudinem, quoniam iustissimus deus qui sanitatem, uitam, & cætera fortunę bona nobis mutuauit, eadem quandolibet repetere potest, nam in hunc mundum nudi uenimus & nihil attulimus, iniusti ergo & ingrati essemus nisi uellemus benefactori reddere quę nobis commodauit, nihil enim amittere possumus, nisi quę à benigno deo gratis accepimus. Si igitur amittimus sanitatem, uitã, uel alia bona, non deberemus conqueri, sed reddere gratias optimo deo pro eo tempore quo nobis ea prestitit. Amplius, scias quòd ira & impatientia ualde grauiorē facit ægritudinem, atq; deum & beneuolos reddit inimicos. Sed qui constanter tolerant mala, & diligenter parent preceptis medicinę facilius recuperant sanitatem, patientia enim quę est fortitudo animi plurimum ualet contra aduersam fortunam. Vnde Vergilius:

Superanda omnis fortuna ferendo. & alibi:

Durate & uosmet rebus seruate secundis.

Iuuenalis:

Victrix fortunę patientia, dicimus autem,

Hos quoque felices qui ferre incommoda uite,

Nec iactare iugum uita didicere magistra.

Ouidius remedio.